
Další informace 
 
O křest, vysluhováním svaté večeře Páně v rodině, 
návštěvu nemocného, zpověď nebo důvěrný 
rozhovor, církevní sňatek nebo pohřeb žádejte 
faráře sboru Karla Šimra (mobil 739 244 774). 
 
Uvítáme také Vaši finanční podporu činnosti 
sboru. Číslo sborového účtu je: 722349319/0800. 
Vyžádejte si od sboru potvrzení všech Vámi 
poskytnutých darů, na jehož základě mohou 
zaměstnanci i podnikatelé uplatnit slevu na dani. 
 
V letošním roce jsme u příležitosti 60. výročí 
založení Farního sboru ČCE v Chrástu vydali sborník 
s názvem „60 let na cestě“, mapující jeho 
historii. Pro zájemce je k dispozici na faře. 
  
Vždy aktuální informace o životě sboru najdete 
také na adrese http://chrast.evangnet.cz nebo na 
vývěsce. 
 

 

Bohoslužby: neděle a svátky v 9, 30 hodin 
Jsme zváni. 

 

 

* 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
Železniční 477, 330 03 Chrást 

 chrast@evangnet.cz, http://chrast.evangnet.cz 
číslo účtu: 722349319/0800, IČO: 47733632 
Farář:  Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774  
 e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

 VÁNOČNÍ LIST 2008 
 Farního sboru Českobratrské církve      

 evangelické v Chrástu 
 

Víte přece, co znamená tento čas: už nastala hodina, 
abyste procitli ze spánku; vždyť nyní je nám spása blíže, 

než byla tenkrát, když jsme uvěřili. 
Noc pokročila, den se přiblížil. Odložme proto skutky tmy 

a oblecme se ve zbroj světla. 
Římanům 13:11 - 12 

 

Adventem začíná nový liturgický rok. Možná to 
často ani nepostřehneme. Přece jen větší váhu má 
občanský kalendář s jeho silvestrovsko-novoročním 
přelomem. Každopádně: Něco staré končí, něco 
nové začíná. 
Také se tak často cítíte v zajetí stereotypu? Někdy 
se zdá, jako by vše mělo být už stále stejné. A tak 
může být docela osvobodivé slyšet, že něco končí a 
něco začíná. Je škoda nevyužít té možnosti nechat 
staré věci odplynout a otevřít se tomu novému, co 
nás čeká. 
A advent k tomu nabízí jedinečnou příležitost. 
Zpráva o Kristově příchodu (latinské adventus 
znamená příchod) vyjadřuje, že se „naplnil čas“. 
S Ježíšem z Nazareta vstoupilo do naší blízkosti 
něco nového, co tu dřív nebylo. S ním začal nový 
čas, „nový den“. Můžeme začít znovu. 
Máte pravdu, zatím to tak nevypadá. Apoštol Pavel 
přirovnává naši situaci ke sklonku noci. Můžeme 
buď propadnout skepsi a nadávat na tmu. Nebo na 
uvítání nového dne zapálit aspoň malé světlo. 
Třeba ho přibude tak jako hořících svíček na 
adventním věnci.                                         K. Šimr 

http://chrast.evangnet.cz
mailto:chrast@evangnet.cz
http://chrast.evangnet.cz
mailto:karel.simr@evangnet.cz


Bohoslužby vánočního okruhu v našem 
sboru 

 
30.11. - 1. neděle adventní (Marek 13, 24-37)  
7.12. - 2. neděle adventní (Marek 1, 1-8) 
14.12. - 3. neděle adventní (Jan 1,6-8.19-28) 
21.12. - 4. neděle adventní (Lukáš 1, 26-38) 
 
24.12. Narození Páně - (Před)půlnoční bohoslužba 
bohoslužba slova se zpěvem koled (Lukáš 2, 1-14) 
začíná ve 22, 30 hodin ! 
 
25.12. Narození Páně - Boží hod vánoční  
(Jan 1, 1-14) 
 
28.12. - Neděle po Vánocích (Lukáš 2, 22-40) 
 
1.1. 2008 - Nový rok - Jména Ježíš 
(Lukáš 2, 15-21) 
 
4.1. 2008 - Zjevení Páně  
(Matouš 2,1-12) 
Při bohoslužbě požehnáme křídu,  
kterou si můžete odnést k označení  
svých domů. 
 
11.1. 2008 - Křtu Páně (Marek 1,4-11) 
 
 
Není-li uvedeno jinak, konají se nedělní i sváteční 

bohoslužby vždy v 9,30 hodin a je při nich 
vysluhována svatá večeře Páně. 

 

Zveme Vás 
 

Roráty - večerní modlitba s adventními zpěvy 
každý pátek v adventu od 18 hodin 
 

24. 12. od 22,30 hodin: (Před)půlnoční 
bohoslužba se zpěvem koled v podání Lidové 
muziky z Chrástu 
 

Po Novém roce otevřeme v rámci pátečních setkání 
nad Biblí vždy od 18 hodin čtyřdílný cyklus Velké 
obrazy Janova evangelia:  
 
9.1.   Voda 
16.1. Vinný kmen a víno 
23.1. Chléb 
30.1. Pastýř 
 
Od února budeme v rámci Setkání s BiblÍ 
pokračovat výkladem a rozhovorem nad 
novozákonním dopisem apoštola Pavla Efezským. 

 

Každý pátek od 16,30 se konají Setkání s Biblí 
pro nejmenší. Vyprávíme si biblické příběhy, 
připomínáme obsah křesťanských svátků 
malujeme, zpíváme, hrajeme si… Zvány jsou 
všechny předškolní děti. Vzhledem k občasným 
nemocím a jiným výpadkům je lepší se předem na 
účasti domluvit s farářem sboru. 
 
31.1.2009 od 17 hodin v cyklu Čaj o páté: 
Promítání z historie Chrástu se Zbyňkem 
Blahetou. 


